

Intencje mszalne w tygodniu 16.12 - 22.12.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Helena Cypara - od Danuty Chłap i Marianny Szczurek
Wtorek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od swatowej z Żarnowca
Środa	18.00	+Helena Cypara - od kolegów syna Tadeusza
Czwartek	18.00	+Stanisław Jastrzębski - od rodziny Czekańskich
Piątek	18.00	+Helena Cypara - od sąsiadów Staroni i Orłowskich
Sobota	18.00	+Janina i Władysław Kusiak
Niedziela	8.00	+Władysław Matelowski
Niedziela	10.30	+Helena Cypara - od córki Marii z rodziną
Niedziela	15.30	+Wanda - 13 rocznica śmierci

Ogłoszenia duszpasterskie - 15.12.2024 r.

- 3 Niedziela Adwentu... Rozpoczynamy już bezpośrednie przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia, to czas tzw. Wielkich Antyfon od 16.12 do 24.12.
- W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Czas Wielkich Antyfon, 21.12. Św. Piotr Kanizjusz.
- W tym tygodniu rozpoczynają się adwentowe spowiedzi, i Msza Święta roratnia w poniedziałek i wtorek o godzinie 17.00, a od środy o godzinie 18.00.
- W czwartek spowiedź adwentowa w Wietrznie, od godziny 16.00 do 17.00. Pamiętajmy w Adwencie o sakramencie pokuty.
- Dziękuję bardzo ofiarodawcom z 3 niedzieli grudnia, którzy pamiętają i zawsze wiernie wspierają parafię i kościół. Rozliczenie ofiarności przedstawię na koniec roku i w czasie wizyty duszpasterskiej.
- W odpowiedzi na potrzeby parafian ogłaszam, że ostatni dzień spowiedzi będzie w poniedziałek - 23.12 - u Ojców Bernardów. W naszej parafii również w poniedziałek wieczorem - od 19.45 do 21.00 - będę służył w konfesjonale dla wszystkich chętnych do skorzystania ze spowiedzi.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
- Do sprzątnięcia kościoła i ubierania kościoła - na sobotę - 21.12. - proszę rodziny; Czaja, Zborowski, Kołacz, Chomentowski, Kucharski, Kucharski - Leń. Dziękuję rodzinom; Szczurek, Wiatr, Smaga, Grad za ostatnie sprzątnięcie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”. A w nowym roku 2025 tygodnik „Niedziela” będzie droższy. Cena 12 złp.
- Pamiętajmy o opłatkach, kalendarzach i świecach *Caritas*.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła

nr 50 / 15. 12. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 3 Niedziela Adwentu

„Wiele też innych napomnień dawał
ludowi i głosił dobrą nowinę”...

**z Ewangelii według Świętego Łukasza
(Łk 3, 10-18)**

Kiedy ktoś nam coś bardzo ważnego zapowiada, ogłasza, czy przypomina możemy niekiedy pozostać nawet i sceptyczni. Poczekamy, zobaczymy – słyszymy sami wiele razy - bo doświadczenie nauczyło nas sceptycyzmu, bo rozsądek też często nakazuje nam już ostrożność a nawet i pewną pasywność. A kiedy mówi do nas Pan Bóg i obiecuje nam wielorakie cuda, to co wtedy? Jezus nazywa szczęśliwymi tych, którzy mogli Go poznać, doświadczyć Jego obecności, czy odszukać Jego łaskę. Spróbujmy zatem w Adwencie zobaczyć w sobie takiego szczęściarza, zobaczyć błogosławioną, zobaczyć to, że mam szczęście urodzić się i żyć w tym właśnie czasie, i to, że mogę mieć w sercu wiarę. Taka perspektywa wszystko zmienia. Dasz mi Panie Boże pokój serca? Biorę! Dasz dla mnie męstwo, odwagę, znajomość Pana, sprawiedliwość? Wierzę i w to! itd... Tak, chrześcijańskie spojrzenie na świat okazuje się wtedy jakże inne, pełne mocy, wręcz i zuchwałe, odważne, ujmujące całą rzeczywistość we właściwym świetle, Bożym świetle. A ja wtedy mimo wielorakich trudności w życiu, piętrzących się wokół mnie problemów, kłopotów itp. pozostanę sobą, bo w sercu będę miał Boga, tak jak Maryja Niepokalana, patronka adwentowej tęsknoty. Zapalmy dziś 3 świecę w adwentowym wieńcu, modląc się za ludzi młodych o ich powrót do właściwych dróg wiary, Bożego światła i Kościoła.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz





Więcej być niż mieć... Adwent - nie przegapmy tego czasu.

„Jedną z praktyk wiary, która tak bardzo dobrze pasuje do Adwentu, jest próba dostrzegania Jezusa Chrystusa w drugim człowieku.

Adwent to czas, który przypomina nam, że Bóg przychodzi – i też przychodzi przez ludzi. Warto postarać się, by w każdym człowieku, którego spotykamy w tym czasie, próbować zobaczyć Jezusa. To trudna praktyka, ale bardzo owocna. Nie chodzi tylko o ludzi, których lubimy, ale także o tych, którzy nas irytują, czy są dani dla wewnętrznego wysiłku, którzy są dla nas trudni”.

Wydaje się dziś, że współczesne czasy to okres pełen rozproszeń. Z każdej strony atakują nas informacje, codzienne obowiązki, media społecznościowe, telewizja, reklama. Jak w takich warunkach wierzący mogą przeżywać Adwent? Dziś żyjemy w świecie, w którym jest o wiele więcej rozproszeń niż kiedykolwiek wcześniej.

Nasze umysły są stale zajęte, ciągle „w ruchu”. Problemem nie jest tylko brak czasu – bo tego mamy może nie mniej, ale za to bardziej rozproszonego – ale to, jak trudno jest znaleźć przestrzeń na ciszę, na refleksję, na tęsknotę. Adwent to czas oczekiwania, czas na skupienie się, na refleksję ale w obecnych realiach właśnie i głównie to staje się dla nas wyzwaniem.

Widzimy czasami, że gdy pojawia się wśród nas kryzys, to zaczynamy szukać „rozwiązania” w formie różnych nowych inicjatyw – więcej akcji na Facebooku, nowe rekolekcje, większe zasięgi, większe relacje. Ale u Pana Boga i w Jego łasce to tak nie działa. To nieraz tylko małe nerwowe leczenie objawów kryzysu, a nie przyczyny tego stanu. A tymczasem Adwent, jak cały rok liturgiczny, ma swoje głębokie znaczenie. Adwent bowiem to czas przygotowania na przyjście Boga, i to nie tylko w sensie Świąt Bożego Narodzenia, ale codziennie, także w relacjach z bliźnimi. A jeżeli tego nie ma, to kolejna akcja w mediach społecznościowych go nie przekona. Kościół opiera się na relacjach - Jezus, powołując swoich uczniów, budował z nimi relację, a potem wysłał ich, żeby budowali wspólnotę. Adwent, podobnie jak i całe chrześcijaństwo, opiera się na tej relacyjnej dynamice. Bez niej cała forma staje się pustym znakiem. To relacje – te bliskie, wierne i oparte na miłości - budują wspólnotę Kościoła. Święta zostały w dużej mierze „przejęte” przez komercje i rynek. Już od początku listopada sklepy zaczynają świąteczne kampanie reklamowe, a cała atmosfera staje się czysto komercyjna. Wszystko ma na celu jedno: żebyśmy wydali jak najwięcej pieniędzy. I to bombarduje z każdej strony nas mocno. Jeśli myślimy, że nie poddajemy się reklamom, to badania pokazują, że jesteśmy podatni. To wszystko tworzy taki hałas, który przeszkadza w przygotowaniu się do świąt w duchowy sposób. (cdn.)



Gierzwałd - maryjne objawienia w Polsce. Cz. 2.

Maryjny naród polski, w odróżnieniu od Francuzów czy Belgów, ma tylko jedno objawienie Matki Bożej zatwierdzone przez Kościół. To Gierzwałd na Warmii. Dojeżdżając dziś do Gierzwałdu każdy z daleka dostrzega wieżę bazyliki, która

wznosi się na tle malowniczej panoramy miejscowości. W centrum znajduje się zespół zabudowań sanktuaryjnych. Na dalszym planie widać też łąki, pola, las, w sercu którego ukryło się jezioro. Jest to krajobraz typowy dla tej części Warmii i Mazur: morenowe pagórki, przecięte wąwozami oraz dorzecziami Pasłęki i Gilwy. Wspinając się na wzgórze, na którym posadowiony jest kościół, po lewej stronie mijamy kapliczkę z figurą Niepokalanej. To tutaj objawiała się Matka Boża Barbarze Samulowskiej i Justynie Szafryńskiej. Mówi o tym duży napis: „W 1877 roku na tym miejscu Matka Boża prosiła: odmawiajcie różaniec i pokutujcie” oraz słowa zapewnienia: „Nie smućcie się, bo Ja zawsze będę przy was”. Odtąd na Warmii zwykło się śpiewać: „Gierzwałd, szczęśliwa to wioska, bo ta Gwiazda Matka Boska, objawiła się... Na Obecność Maryi wskazują inne słowa, wypisane nad wejściem do bazyliki: „Nigdy Ja ciebie, ludu, nie rzuciła, nigdy ci Mego nie odjęła lica. Ja po dawnemu moc twoja i siła, Bogurodzica”. Maria Konopnicka, autorka tych słów, dobrze wiedziała, że Matka Boga schodzi na ziemię jedynie po to, by pozyskać jak najwięcej dusz, pomóc ludziom wyzwolić się z grzechów, doprowadzić ich do świętości. Stąd w gierzwałdzkiej świątyni, w samym centrum głównego ołtarza, uwagę przykuwa ukoronowany papieskimi koronami cudowny wizerunek Matki Bożej. Wielu, spoglądając na niego, mówi w duchu: „Jakże Ona piękna!”. Wszystkie objawienia maryjne łączy jakiś dramatyczny apel, będący faktycznym sygnałem SOS wysłanym z ziemi w kierunku Nieba. W przypadku objawień w Gierzwałdzie były to prześladowania polskości i Kościoła za Ottona von Bismarcka (1815–1898), pierwszego kanclerza zjednoczonego (1871) Cesarstwa niemieckiego, który też prowadził bezwzględna walkę z katolicką wiarą i kulturą polską – Kulturkampf. To za jego też rządów wydano z Prus około 30 tys. Polaków nieposiadających pruskiego obywatelstwa (słynne rugi bismarckowskie). Systematycznie też podporządkowywano władzom pruskim Kościół katolicki, aby nie był ostoją polskości i tożsamości narodowej.

Bardzo bolesnym uderzeniem państwa w Kościół była ustawa z 1871 r., zakazująca wygłaszania kazań „zagrożających pokojowi publicznemu”. Jednocześnie skasowano w Ministerstwie Oświaty Wydział Katolicki, a jego dyrektor, Albert Kraetzig, był poseł z okręgu olsztyńsko-reszelskiego, za popieranie Kościoła został odsunięty od życia politycznego. W 1872 r. usunięto z Prus zakon jezuitów, a trzy lata później wszystkie inne zakony. Ustawa banicyjna umożliwiła wydalenie z konkretnego rejonu, a nawet z państwa tych duchownych, którzy nie podporządkowali się nowym prawom.